vovae. Die dominica. Sollicitudine.

Videntis decus non

solum non se pualere martyri. sed etiam amartyre contempti furore repletus & dolore. de chatasta leuatum redit eum incuso diam ypoliti recogitaturus de invocatione tormenti. Sequente uero nocte sedens cum ualeriano in

tmis olympiadis. iussit eum sibi offeri. Quo facto. iussit one tormentorum genus ante tribunal suum parari. Quidam paratis ita alloquitur. decus beatum laurentium. Jam depone artis magice pfidiā & dic nobis generositatē tuam. Hec Laurentius dixit. Quantū ad genus hispanus sum. acunabilis christianus in hac urbe natus. & legit sancta ac diuina eruditus. Decus dixit. Uere non diuina. quia nec deos colis nec tormenta times. Beatus laurentius dixit. In nomine domini nostri ihu christi tormenta tua nō timeo.

Beatust laurentius clama

Sicut dixit deum me

sum colo & illi soli seruo

et ideo non timeo
ta tua. Ne ea nor ob scu
rum non habet sed omnia
in luce clarescunt. Et ideo.

Decius dixit ad beatum Laurentium. Sacrifica diu.
nenor ista int̄e ex pendatur cū
suppliciū. Beatus laurentius dix.
Ne anor obscurum non habet s;
omnia in luce clarescunt. Tunc iſit
decius. ut os sancti laurentii cū
lapidib; cederetur. quod cū fieret.
ipſe tamen gratubatur. & grāt
agens confortabatur. Iussit de
cuius lectum ferum immōdum
craticule afferri. & beatum mar
tyrem expoliari. & expoliatum
in lecto ferro extendi. p̄cipiens
ut sacrificaret diu. Beatus lau
rentius respondit. Ego me op
tuli sacrificium deo in modo
suavitatis. quia sacrificium dō
est sp̄c contribulatus. Carnifi
ces uero urgenteſ ministrabat
carboneſ ſupt craticula. &
de ſup cum furci ferreſ ſcm
corpus im primebant.

Strinxerunt corporis mē
bra poſita in craticula
ſubſcientib; pruinas in ſultat

lenta xp̄iſti beate laurenti mar
tr xp̄iſti intercede p̄ nobis.
Carnifices uero urgenteſ miniftra
bant carboneſ ſubter craticula
forream. Beate. **Eccl. vii.**

Beatū laurentius dixit.
Disce miser. quia carboni
tū in refrigerium p̄ſtant.
abi autem etiū ſuppli. Ipſe
enim dominus nouit. quod a
cūſatus non negau. interrogat
xp̄m confeſſus ſum. aſſatū ſi
grāt ago. Et dicebat. O insani.
& uere inſeuces non recognotitiſ
quia carboniſ neſtri non ardo
rem ſi mihi refrigeriu p̄ſtant.
Admirabantur omnes ſuper
trudelitate decū. quod precepa
cum uinum aſſari. Ille autem
billari uilcu dicebat. Grāt ib
ago domine ihu xp̄e quia mi
confortare dignatus et. Et ele
uant oculos ad decū. & de
craticula dicebat. Aſſasti un
nam partem. gira & aliam
& quod aſſatum eſt mandu
ca. Tunc agent grāt deo dix.
Grāt tago domine ihu xp̄iſte
quia ianuas tuas ingredi me
rui. Et emisit ſp̄m.

Beatū laurentius dixit eg

polianus sum ueste qua induebat
inhabitum xpiano: & dix ei. Sacri
fica diu & ad qui esce nostris pre
ceptis & iuuie: & fruere micio pal
ma. Ypolitus dixit. Non me ex
poliaisti. sed magis incipis uestiri.
Decius cesar dixit. Non quid non
esculor deorum? Quomodo
insipient factus es? ut uel nu
ditatem tuam. non erubescas?

Regi quisitus adecio sanctus
ypolitus decorpore laurentii
ut quid sepelisset respondens ypo
litus dixit xpistianus ego sum
& xpisti martirem diligenter
te pe luui. Mirum
michi ualde est ut quid ore
polluto martyrem xpynominaixa.
ypolitus dixit. Ego **Ten.**
& sapiens xpianus sum:
quia ignorans feci quod tu cre
dis. Decius cesar dixit. Sacrifica
ut uiuas. ne peias tormenta sic
laurentius ypolitus dixit. Erem
plum merear beati laurentii mar
tris fieri: quem tumiser ausus
fustiore polluto nominare. Deci
cesar dixit. Extendite eum. & fustib;

bras ago deo. **7.**
ridet ypolitum. **ab** cedet cardis
cedete eum. Et cedentes defecerunt.
Decius cesar dixit ad ualerianum
prefectum. Accipe omnes faculta
tes eius. & in fice eum crudeli ex
aminacione. Iunc ualerianus iussit
ut pedes eius ad colla eq̄ ligar
rentur indomitorum & sic p
cardos & cibulos thi. Qui dum
theretur emisit spm. **R**

Regi quisitus adecio sanctus
ypolitus decorpore laurentii
decius qua induebatur inha
bitum xpisti ano &
dixit ei sacrificia diu.
& ad qui esce preceptis
nostris. **C**esar dixit ad
ypolitum. quomodo factus es
insipient ut nuditatem tuam
non erubescas. Et dixit. **10 P.**
Dixit cesar ad ypolitum.
tu magus factus es responde
ypolitus dixit ad decium
non sum ego magus sed

seruit domini mei viii x pib.

evocae. **A**lesar dixit adipoliticum
factus es insipient ut non iudicaret
tuam non erubescas. evocae. **D**icit
ypolitus addecium non me ex
polasti sed magis uestisti. evoc
ae. **A**xemplum merear fieri
laurencii beatissimi martiris.
evocae. **T**unc valerianus
in conspectu ypoliti famulos
illius martyrizari precepit. evo
cae. **O**ramit sanctus ypolitus
uoce magna et dixit gratias
tibi ago domine meus iesu
xpiste quia famulos tuos
meos in conspectu meo pati
video. evocae. Benedic.

Siquinot beati eusebii
confessoris tui annua so
lennitate letificas. concede pro

penit ad te exempla gratiarum.
Eodem tempore **t. ii.**
quo liberius de exilio re
vocatus fuerat a constantio
augusto heretico. in eodem tam
dogmate ut non rebaptizaret
populum sed una communione
contaminarent prolebem?
eusebium urbis rome presbitum ce
pit clamare liberum hereti
cum. & amicum constantiu
fecti. sum multi ex confessione
catholica uitarent communio
nem liberum. peusebium presbitum
doctrina occupatur ecclesie.

Sub rogati liberii tenet **t. iii.**
eusebius presbitum: quare in
domino suo quod ipse constru
xerat populu congregaret &
quia confortabat plebem sciam.
tunc constantinus impator ag
greditur cum liberio eusebium
presbitum dicens. Tu solus xpi
anus es in urbe rome. Eusebi
presbyter respondit. Sic confidi
mus in te quia fideles nos in
ueniet xpc. sicut & baptizati
sumus benedictione quam acce
pimus abeato iulio. **t. iii.**

Tunc iratus constantinus sub
rogatu liberii conclusit.
eusebium presbitum in quodam
cubiculo domus scie quod hu
milius erat in latitudine pedibus
quatuor. scilicet ibi multis mensibus
moracionem instanter pseuadet.
inclusus tamen post menses

mensura et hoc modo enigmi
Chartib[us] X. Venerabilis

ut suā nos deservionē nūc
iogundos faciat sue int̄ esse festi
uita: preudem. *Vix.*

Venite ad gregem nūs regem
rūsum amus hodie ad ebere
um mater virgo assumpta
et celum. *Venite.* quam
glorifica luce. *iH.*

Ecce tu pulchra es
amia mea ecce tu pulchia
oculi tui columbarum. evovae.

Domine dñs nr. *Sicut* hilium
inter spinas si amica mea
inter filias. evovae. *Scienar.*

Famus distillans tabia tua
sponsa & odor vestimentorum

ex pae *Sicut* hilium
crucis ambi tan
mūsa tri. ta
ta excessu. q
ualde illius ast in ratiōnē
solemnitas sit apud nos sine
maritimo honore & quia meru
mus suscipe unde austorem. *R.*

Vidi speciosam sicut
columbam ascendentem de
sup ruos aquarum eius
inestimabile f odor erat ni
mis in clementis eius &
sicut dies uermi circumda
bant eam flores rosarum
gilia. gallum. *Que est*
ista qui ascendit p. desertum
Sicut myrrula sum ex aroma

Sicut pīas y. das
8.

Ophorden
vā scattebo
kāp

R.

C. g.

v. v.

f. f.

D. D.

f. f.

D. D.

mentam & misericordiam tua di-

Sdixisti me: & cum gloria suscepisti
me. Hodie inquam scripta as-
ponso filio suo & domino con-
tra audit. Jam hyscens tuisit
Ux abit & recessit. Surge
pax mea. sponsa mea co-
mune mea & ueni.

Hec est ista que processit sic
tot & formosa tanquam ieru-
salem uiderunt eam filie
zion & beatam dixerunt &
regine laudauerunt eam. Si-
cuit. dies uerni circum-
dabant eam floret rosarium

Divisa **S**a manu
Gloria **O**cto
Fas: 100
Dixi
Regis
Lilia conuallum. viderunt.
Hoc idcirco diximus
frs. quia iam sicut incon-
suetudine xpisti suscepit ecclia
hodierna assumpta ad celos

ptione conscripta. que ut am-
na cauentur ut ad confirmā-
dam rei ueritatem legi minime
primitantur. hinc sane pulsat
non nulli quia nec corpus eius
interia inuenitur. nec assūptio
eius cum carne ut in apocripha
legatur in catholicā hystoria re-
peritur.

Ista est speciosa inter filias
ierusalem sicut uidelis
eam plenam karitate & dilec-
tione incibilis & mortis a-
romatum. Ista est
que ascendit dedeserto inde
licet affluens. Incibilis.

Emissiones tue paradysis
malorum pumcorum cum
domorum fructib. evovae.

Bonitatem tuam nunc datus ois pietatis Register, **5** int.
mbar, sed non poli. **P**rofessus dixit, quatenus deinde dixit capitulo
Saxonum. **S**ancto dicitur, oit fratribus tandem respi-
ciens. **G**attula fuit, pro anno **5**.

Vbi? **D**icitur **5** 7 5.

Quiquis dicitur inviata
sanctam litteram inibi apti-
tui bartholomei istud tate tri-
butor. **C**onsenserit qd o. **Q**uod
dixit hec etiam mod
docut. **E**cce dicitur andream.

Lconfessio **5** 7 5.

Dicitur **5** 7 5. **Q**uod pene
contulisti dico, qd aut apud
te particulae stillantur ac
co uitare. **I**stam scimus. **T**ertii. **L**

Vit. **5** 7 5. **H**oc ab aliis etiapherit assi-
stantur. **P**rima est indigne
ad ethiopias imitent secunda
que ad misericordia facit. **H**anc enim
barmecie **5** 7 5. **E**t talis
latere magis dicitur. In
hat. qd. nichil. **N**on enim
lumen apostoli tem
erat altoribus.

Iibi **5** 7 5. **H**oc
hunc dicitur deinde talis ut
qui diceret se amittangentes
ibidem sine dubio que ante le-
dibat. **C**rat arm sine de uero
et indeesse traxit ad falso.

daret altoribus responsum: infir
mi et tem elonginquis regionib;
adduecebant. Sed cum ipso
tempore nullum posset dare de
moni responsum: neq; sacrificando
reg semper in there suo lamando
reterunt in aliam ciuitatem
ubi alii ei demonium colebatur
cui nomine erat berith.

Domi stercis. **A** principes populi. **O**rgs.

A illi sacrificantes **5** 7 5.
ceperunt inquirere quare
deus altoribus non ei daret res
ponsum. Respondens berith. dix.
Quia deus uester sic captivus et
relegatus catenis ignis strictus
tenetur. ut neq; spirare. neque
loqui audeat. ex illa hora. qua
illuc bartholomeus apostolus
ingressus est. **T**er. **E**.

Dicunt illi. Et quis est iste
bartholomeus? Respondebat
demon. Amicus dei omnipotens
et idcirco hic uenit in istam pa-
triam: ut omnia numina qui
solunt inde evacuet. Dicserunt
autem cultores idoli. Dic nobis
signa eius ut possim uenire:
enim quia inter multa nulla
hominum non possum cognoscere;

Respondens autem te. **v.**
demon dicens. capillo
nigro capitis & erispo caro can
dida. oculi grandi nares eq̄les.
& directe aures. eo opte crine ca
pitis barba plixa habens paucos
canos statira equalis. que nec
longa possit brevis auerti.

Cencies flexis genib; pdiem. vox
eius quasi tuba uehementis est.
Ambulant cum eo angeli dei q̄
non eum pmittunt fatigari
nec esurire. Semp eodem uultu.
eodem ambo pseuerat. omni
hora hylaris. & leuis pmanet
omnia nouit. omnem linguā
ommium gentium & loquitur
et intelligit. **t. v.**

Astr ages rex indignatus
misit mille viros. arma
tos cum pontificib; ut ubi cūg;
inuenirent apostolum. uinctū
illum pducerent ad eum. Quod
cum fecissent. dixit eum. ad
alstriages rex. Tu es qui autisti
fratrem meum. Cui dixi apls.
Ego non auti eum. sed conuerti.
Dixit ei rex. Tu es quideos nostros
fecisti commui. Dicit ei apls.
Ego dedi potestatem demonib;
qui meis erant ut ipsi conqſta
rent idola uana in quib; de
gebant. ut omnes homines re
uicto errore crederent omni
potenti deo qui incels ba
bitat. **t. v.**

Dicit ei rex. Sicut tu fe
cisti fratrem meū ut

relinqueret deum suum &
deo tuo crederet: ita ego facia
te derelinquere deum tuum
& deo meo credere & sacrificare.
Dicit ei apostolus. Sed ego deum
quem colebat frater tuus reli
gatum & uinctum ostendi. &
ipsum feci ut frangeret simula
crum suum. si potueris tamen hoc
facere deo meo. poteris me ad
sacrificium puocare. Si autē
tunichil poteris deo meo facere
ego omnes deos tuos cōminuā.
& tu credere deo meo. hec cum
dixisset nunciatum est regi
quod deus est baldach occidit;
& miniatam abisset. **t. v.**

Tunc rex scidit purpura
uestem qua induitus e
rat. & fecit fustib; cedri sc̄m a
postolum. cesum autem uis
tit decollari. Venientes immu
merabiles populi duodecim
ciuitatem. qui pecunia credide
runt una cum rege polimio.
abstulerunt cum ymnis & cum
omni gloria corpus eius. factū
est autem tricelimo die depo
sitionis eius areptus ade
monio rex alstriages uenit ad
tumulum eius. & omnes po
tifices eius pleni demoniū.
passi sunt. ibi confitentes apla
tum eius. sic sunt mortui.
Factus est autem timor & tre
mor sup om̄s incredulos.
& crederunt uniuersi atq;
baptrati sunt ap̄sib; q̄s

cum achenis oriundus. patre
in delicet theodoro nomine. ma-
tre uero pelagia. Qui utiq; regia
stirpe pogenit. atq; licet inter p
ores preclaris. xpianissimam tam
dixerunt uitam. Predictus. g.
ridus euo tener ad liberalia
rudimenta dispositus. docto-
res summos spē scientie grā
lustratus. breui equipauit.
ocili quoq; purpureo gracia
huina non defuit. eius uitā
mīi morum honestatē pōnās
am iamq; foris scintilla bat
indicus. intus succensa lam-
pas karitatis. **R**

Iidelus xp̄i confessor eḡ
dus genere cla-
rus sed sciēcia uirtute
āo pere longe clarior
erat.

Legitur quidem regia
stirpe fuisse pro ge-
nitus. Sedci. **R.ii.**
uā dām enim die dū
ad ecclesiam pgeret. ac
ut qui dām eger in urbs
ia platea iaceret. atran-
tib; alimoniam petes.
iocib; miserandis sancto-

puer compunctus quamvis
ad huc p̄dagogi sentenciam sibi
formidabilem existimaret. tam
extractam qua induebatur
tunicam aliud quod oportuni-
dari posset non habens. etgot
buit. Quia indutus erat illico
tocius corporis sanitatem se re-
cepisse gauisus est. **R**

Hic euo te ner ad
liberalia rudimenta dispō

scitū doctores summos bre

qui p̄erauit. **Cum po**
tentis ingenuū motum nec
leuitas precipitem ageret

nec de fidia trādūm. Doctor

Nec multum uero **R.iii.**
post parentib; eius in pa-
ce defunctis. quorum obitum
ipse parum ante spiritu re-
ualente prescuerat patmonū
sui quod satis ei magnum re-
mancerat xp̄m fecit heredem.
Mirabili quoq; modo paupā
do dicescebat. dum tempora-
lium impendūs lucraretur et
na. Int̄ea dum quadam die
rediret de ecclesia obuius si-
fuit qui dām miserrima specie

qui nup̄ a se p̄t̄ grauias cu
mīnā curſa ſanctū ſit̄ mol
tiferum in raepr̄ſe. Enem
ur laetus oratione ſila p̄ eo
pristne ſanctari refuerat. At q̄
uifit ut inde. grāciā d̄coridet.

Recili quōq; puerō gracia
dei non de fuit uitam
uis omni mortum
bonella
commendans. **V**iam iamq; fo
riſ ſentilla bat in diuis ſuccen
sa intus lampade
karitat̄. **V**icam. **M**.

Ahie uice propera uo
ſupate non est resolutis
nec inter alia diuturno
certamine ſupatus evocac. **V**ba.
Anediam ſicim atgores &
uigilias pro xp̄i amore
de lucis cōputebat. evocac
Dñe dñmr. **A**ffectus inurus

& grauici ſoraciatus afflōti
tab; ſe deprecabatur. ut man

evocac. **I**udicio cō. **J**ustum a
tēmē ſitaq; dei **T**. **M**.
Vnitū egidiū ad quid
locum hanc longe arodam
minis decū ſu immare. cu
timaria uocabulum eft fru
tectis & arborib; obſitum. ſel
ferarum lūſtriſ frequentati
ibi quoddam repens antī
uixta cuius in croitum ſonc
unda pura ſcatbat. na lat
deo graciaſ reddidit ac ſin
uariatu arlam ſi pſſ
Irenmo. & ibidem pſſ
puli totū orando m
ſolis horib; & agri uicit. **C**
to quod ei dominus quād
preparauerat coruam i
abunde certis horis reſio
lactis alimoniā ſibi p̄p

Rego. igitur cūdam. medi
cant. **T**ia quāſi pri
micias elemo ſine ſu
de dir uicem
non ſupflua regeta
cur.

lencum in celo et accepit angelus

curribulum et imprimuit illud

de igne alata risq; et lac.

Dominus collecta le. iii.

feriorum multitudine.
per denia. queq; requirens. inuenit
nec quidem taurum in monte
montis infib; cuiusdam assi-
ste sp. lumen. Itaq; p. motus. cur
solniagus incederet. arepto ar-
cu appetit illum sagita tor-
cat. Que neliud flamine neti-
retoita. cum aquo iactata est
mox reuersa percussit. Turvatu-
cius et stupefacti qualiter res
fuerit effacta non enim accedet
proprius audebant. consoluit
epm quid facta opus sit. Qui
in clito ienimo triduano ad-
monuit. ee. querendum. Quo
pacto. sanctus domini archagls
epi. punctionem dixit. Jam bene
fecisti. quia quod homines lat-
bac adeo querendum eristi
nasti mysterium. causam vide
licet dominus percussi suo telo.
Scias namq; hoc mea gestu
uoluntate.